РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
КП
ПЛ-10
Клапан противопожарный огнезадерживающий
2
КП/ПЛ-10
СОДЕРЖАНИЕ

инженерных систем. Противопожарные клапаны (EN 1366-2:1999, IDT)
5www.ventilation-system.com
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Пример обозначения: КП -2-250x250-1- 72С - ВН -1
Серия клапана
Нормально открытый огнезадерживающий канальный клапан
с механическим или электрическим приводным устройством
Предел огнестойкости
1 − 1 час
2 − 2 часа
Ширина проходного сечения клапана
200; 250; 300; 400; 500; 600; 800; 1000
Высота проходного сечения клапана
200; 250; 300; 400; 500; 600; 800; 1000
Количество фланцев
1 − один
2 − два
Тип привода
72C − плавкая вставка, возвратная пружина (ручной привод)
ПНП24Т – электропривод NENUTEC на 24 В с возвратной пружиной и терморазмыкающим устройством
ПНП230Т – электропривод NENUTEC на 230 В с возвратной пружиной и терморазмыкающим устройством
ПBП24Т – электропривод BELIMO на 24 В с возвратной пружиной и терморазмыкающим устройством
ПBП230Т – электропривод BELIMO на 230 В с возвратной пружиной и терморазмыкающим устройством
ПСП24Т – электропривод SIEMENS на 24 В с возвратной пружиной и терморазмыкающим устройством
ПСП230Т – электропривод SIEMENS на 230 В с возвратной пружиной и терморазмыкающим устройством
Размещение привода
СН − снаружи
ВН − внутри (кроме клапанов с высотой или шириной менее 300 мм)
Конструктивное исполнение
_ − обычный вариант клапана
1 − упрощенный вариант клапана (только для КП-2)
Пример обозначения: ПЛ-10- 1А -ДН100/EI120
Серия клапана
Нормально открытый противопожарный огнезадерживающий канальный клапан
 с плавкой вставкой и обратной пружиной или с электроприводом,
обратной пружиной и термоэлектрическим прерывателем
Тип привода
1А − плавкая вставка (72 °С), обратная пружина (ручной привод)
ПНП24Т – электропривод NENUTEC на 24 В с возвратной пружиной и терморазмыкающим устройством
ПНП230Т – электропривод NENUTEC на 230 В с возвратной пружиной и терморазмыкающим устройством
ПBП24Т – электропривод BELIMO на 24 В с возвратной пружиной и терморазмыкающим устройством
ПBП230Т – электропривод BELIMO на 230 В с возвратной пружиной и терморазмыкающим устройством
ПСП24Т – электропривод SIEMENS на 24 В с возвратной пружиной и терморазмыкающим устройством
ПСП230Т – электропривод SIEMENS на 230 В с возвратной пружиной и терморазмыкающим устройством
Номинальный диаметр клапана, мм
ДН100; ДН125; 150; ДН160; ДН180; ДН200; ДН225; ДН250; ДН315; ДН355; ДН400
Предел огнестойкости
EI60 – 1 час
EI120 – 2 часа
6
КП/ПЛ-10
Модель
Размеры, мм
Масса, кг
A A1 A2 B B1 B2
КП-1-200x200-2-72С-CH 200 220 240 200 220 240 3,5
КП-1-250x200-2-72С-CH 250 270 290 200 220 240 4